



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с совершенствованием системы исполнительных органов государственной власти Архангельской области

Статья 1.

Внести в областной закон от 23 июня 2005 года № 71-4-ОЗ «О государственной гражданской службе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2005, № 4; 2006, № 10, 13; 2007, № 18, 23; 2008, № 28, 30; 2009, № 3, 6; 2010, № 10, 12; 2011, № 20, 21, 23; 2013, № 37, 39, 41, 3, 4; 2014, № 6, 8, 11, 12, 13; 2015, № 14, 18) следующие изменения:

1. По тексту пункта 5 статьи 5.1 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

2. По тексту абзаца первого пункта 2 статьи 5.2 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

Статья 2.

В пункте 7 статьи 8 областного закона от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2005, № 5, 8; 2006, № 10, 11, 14; 2007, № 19, 20, 21, 23; 2008, № 24, 29, 30; ноябрь, внеоч.; № 32; 2009, № 34, 3, 4, 5, 6, 7, 9; 2010, № 10, 13, 16, 17, 18; 2011, № 21, 23, 25, 26, 27; 2012, № 28, 34, 35, 36; 2013, № 41, 3, 4; 2014, № 9,

11, 13; 2015, № 14, 19, 20) слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

Статья 3.

Внести в приложение к областному закону от 31 октября 2007 года № 416-21-ОЗ «О предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2007, № 21; 2008, № 28; 2009, № 5; 2010, № 10, 15, 17; 2012, № 28, 29; 2013, № 41; 2014, № 7) следующие изменения:

1. Дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1. Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области.

2.2. Первый заместитель Губернатора Архангельской области.».

2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Заместитель председателя Правительства Архангельской области.».

Статья 4.

Внести в областной закон от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2008, № 29; 2009, № 2, 5, 6; 2010, № 11, 15, 16; 2011, № 20, 21, 23; 2012, № 28, 30, 32, 34; 2013, № 40, 41, 3, 4; 2014, № 5, 7, 9, 11; 2015, № 17; октябрь, внеоч.) следующие изменения:

1. В статье 5:

1) в пункте 2:

- слова «внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов» заменить словами «представление Губернатору Архангельской области для внесения в областное Собрание депутатов»;

- слова «и проекта областного закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования» исключить;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов проекта областного закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования с необходимыми документами и материалами;»;

3) в пункте 3:

- слова «внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов» заменить словами «представление Губернатору Архангельской области для внесения в областное Собрание депутатов»;

- слова «и проектов областных законов о внесении изменений и дополнений в областной закон о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования» исключить;

4) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов проектов областных законов о внесении изменений в областной закон о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования;»;

5) в пункте 9:

- слова «внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов» заменить словами «представление Губернатору Архангельской области для внесения в областное Собрание депутатов»;

- слова «, проекта областного закона об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования за отчетный финансовый год» исключить;

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) внесение на рассмотрение областного Собрания депутатов проекта областного закона об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования за отчетный финансовый год, иной бюджетной отчетности, предусмотренной Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим законом;».

2. В пункте 1 статьи 13:

- слова «Правительство области вносит» заменить словами «Правительство области представляет Губернатору области для внесения в областное Собрание депутатов»;

- слова «на рассмотрение областного Собрания депутатов» исключить.

3. Пункт 4 статьи 15 после слов «Губернатор области,» дополнить словами «первый заместитель Губернатора области – председатель Правительства области, заместитель председателя Правительства области, курирующий вопросы экономики и финансов, либо».

4. В пункте 3 статьи 16 слова «в Правительство области» заменить словами «Губернатору области».

5. В статье 17:

1) по тексту пункта 7 слова «в Правительство» заменить словом «Губернатору»;

2) в абзаце первом пункта 9:

- в первом предложении слова «в Правительство области Правительство» заменить словами «Губернатору области Правительство»;

- во втором предложении слово «Правительство» заменить словами «Правительством области Губернатор».

6. В статье 25:

- 1) в пункте 1 слово «Правительство» заменить словом «Губернатор»;
- 2) в пункте 2:
 - слово «Правительства» заменить словом «Губернатора»;
 - слова «Правительство области не внесло» заменить словами «Губернатор области не внес».

7. В пункте 4 статьи 29 слова «Заместитель Губернатора» заменить словами «Первый заместитель Губернатора области – председатель Правительства области, заместитель председателя Правительства».

8. В абзаце первом статьи 30 слово «Правительством» заменить словом «Губернатором».

9. В абзаце втором пункта 10 статьи 42 слово «Губернатор» заменить словами «Первый заместитель Губернатора области – председатель Правительства».

Статья 5.

Внести в областной закон от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2009, № 3, 6; 2010, № 10, 12, 16, 17; 2011, № 20, 22, 25, 26; 2012, № 28, 30, 32, 35; 2013, № 2, 3, 4; 2014, № 7, 11; 2015, № 14, 17, 20) следующие изменения:

1. В статье 3:

- 1) в подпункте 1 пункта 2:
 - слово «возглавляемое» заменить словом «формируемое»;
 - дополнить абзацем следующего содержания:
«Правительство Архангельской области возглавляется первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области;»;

2) в пункте 4 слова «определяет количество и наименования должностей заместителей Губернатора» заменить словами «предусматривает должности Губернатора Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, а также определяет количество и наименования должностей первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

2. Абзац второй пункта 1 статьи 5 исключить.

3. В пункте 5 статьи 8:

1) слова «один из заместителей Губернатора» заменить словами «лицо из числа первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

2) слова «о распределении должностных обязанностей между заместителями Губернатора Архангельской области» исключить.

4. В статье 10:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) представляет Архангельскую область в отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований и при осуществлении внешнеэкономических связей, при этом вправе подписывать договоры и соглашения от имени Архангельской области в установленном областным законом порядке;»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) формирует Правительство Архангельской области, определяет основные направления деятельности Правительства Архангельской области, имеет право председательствовать на заседаниях Правительства Архангельской области, обладая правом решающего голоса;»;

3) пункт 11.1 исключить;

4) пункт 12 после слова «должность» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области,»;

5) в пункте 13:

- после слова «между» дополнить словами «первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области, первыми заместителями Губернатора Архангельской области и»;

- слова «, дает поручения членам Правительства Архангельской области» исключить;

6) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1) назначает на должность заместителей председателя Правительства Архангельской области и руководителей исполнительных органов государственной власти Архангельской области, не указанных в пункте 12 настоящей статьи;»;

7) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) назначает на должность заместителей руководителей исполнительных органов государственной власти Архангельской области и иных государственных гражданских служащих Архангельской области в случаях и порядке, предусмотренных областными законами и (или) указами Губернатора Архангельской области;»;

8) пункт 20 исключить;

9) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) освобождает от должности первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области;»;

10) дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:

«21.1) освобождает от должности заместителей председателя Правительства Архангельской области, руководителей исполнительных органов государственной власти Архангельской области;

22.2) освобождает от должности заместителей руководителей исполнительных органов государственной власти Архангельской области и иных государственных гражданских служащих Архангельской области в случаях и порядке, предусмотренных областными законами и (или) указами Губернатора Архангельской области;»;

11) пункт 24 после слова «поручения» дополнить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области, первым заместителям Губернатора Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области, заместителям председателя Правительства Архангельской области и»;

12) в пункте 25:

- слово «утверждает» заменить словом «утверждая»;

- слова «, фонд оплаты труда администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» исключить;

13) в пункте 40 слова «подписывает постановления, распоряжения и иные акты Правительства Архангельской области» заменить словами «отменяет постановления и распоряжения Правительства Архангельской области в случае их противоречия Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, Уставу Архангельской области и областным законам».

5. В пункте 1 статьи 12:

1) слова «обеспечения деятельности» заменить словами «реализации полномочий»;

2) слова «заместителей Губернатора Архангельской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области.».

6. Пункт 4 статьи 15 после слов «федеральными законами,» дополнить словами «нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,

предусматривающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий федеральных органов исполнительной власти,».

7. В статье 16:

1) в пункте 1:

- слова «Губернатор Архангельской области, заместители Губернатора» заменить словами «первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области, первые заместители Губернатора Архангельской области, заместители Губернатора Архангельской области, заместители председателя Правительства»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«Правительство Архангельской области возглавляется первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области.

Губернатор Архангельской области имеет право председательствовать на заседании Правительства Архангельской области, обладая правом решающего голоса. В случае, если Губернатор Архангельской области председательствует на заседании Правительства Архангельской области, голос Губернатора Архангельской области учитывается при определении правомочности заседания Правительства Архангельской области и принятии решений Правительства Архангельской области как голос члена Правительства Архангельской области. В случае равенства голосов, поданных за и против решения, голос Губернатора Архангельской области является решающим.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Для решения оперативных вопросов Губернатор Архангельской области по предложению первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области может образовать президиум Правительства Архангельской области.

Решения президиума Правительства Архангельской области принимаются большинством голосов от общего числа членов президиума Правительства Архангельской области и не должны противоречить актам, принятым на заседаниях Правительства Архангельской области.

Правительство Архангельской области вправе отменить любое решение Президиума Правительства Архангельской области.

Подготовка и проведение заседаний президиума Правительства Архангельской области осуществляются в соответствии с регламентом Правительства Архангельской области.».

8. В статье 17:

1) в пункте 1 слово «Заместители» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области, первые заместители Губернатора Архангельской области, заместители»;

2) в пункте 2:

- абзац первый после слова «должности» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области,»;

- в абзаце втором:

после слова «должности» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области,»;

после слова «должность» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области,»;

3) пункт 3 после слова «должности» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области,»;

4) в пункте 4:

- абзацы первый и второй после слова «должности» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области,»;

- по тексту абзаца третьего после слова «должность» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области,»;

- абзац четвертый после слова «должность» дополнить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области,»;

5) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Губернатор Архангельской области назначает на должность заместителей председателя Правительства Архангельской области и министров Архангельской области, не предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи.».

9. В статье 18:

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Освобождение от должности первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области по инициативе Губернатора Архангельской области по основаниям, предусмотренным областным законом, влечет за собой отставку Правительства Архангельской области.»;

2) в пункте 4 слова «возглавляемого им» исключить.

10. В статье 19:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) разрабатывает проект областного закона об областном бюджете и представляет его Губернатору Архангельской области для внесения в Архангельское областное Собрание депутатов, разрабатывает проект областного закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области и вносит его в Архангельское областное Собрание депутатов;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечивает исполнение областного бюджета в пределах полномочий, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, готовит ежегодный отчет об исполнении областного бюджета и представляет его Губернатору Архангельской области для внесения в Архангельское областное Собрание депутатов, готовит ежегодный отчет об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области и вносит его в Архангельское областное Собрание депутатов;»;

3) пункт 11 дополнить словами «, обладает правом законодательной инициативы в Архангельском областном Собрании депутатов»;

4) пункт 12 исключить;

5) пункт 16 после слов «федеральными законами,» дополнить словами «нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, предусматривающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий федеральных органов исполнительной власти,».

11. Дополнить статьей 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1. Полномочия первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области

1. Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области:

1) организует работу Правительства Архангельской области и несет ответственность за его деятельность;

2) представляет Правительство Архангельской области во внутригосударственных, международных и внешнеэкономических отношениях;

3) председательствует на заседаниях Правительства Архангельской области, за исключением случаев, когда Губернатор Архангельской области председательствует на заседаниях Правительства Архангельской области. В случае, если Губернатор Архангельской области председательствует на заседаниях Правительства Архангельской области, первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства

Архангельской области участвует в заседаниях Правительства Архангельской области, обладая правом решающего голоса;

4) утверждает планы заседаний Правительства Архангельской области;

5) подписывает от имени Правительства Архангельской области соглашения Правительства Архангельской области;

6) подписывает постановления и распоряжения Правительства Архангельской области;

7) распределяет обязанности заместителей председателя Правительства Архангельской области и иных членов Правительства Архангельской области.

2. Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области подотчетен Губернатору Архангельской области.

Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области систематически информирует Губернатора Архангельской области о деятельности Правительства Архангельской области.

3. В случае временного отсутствия первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области (в том числе в связи с болезнью, отпуском, командировкой) обязанности председателя Правительства Архангельской области исполняет лицо, определяемое Губернатором Архангельской области из числа заместителей председателя Правительства Архангельской области, на основании распоряжения Губернатора Архангельской области.

Исполняющий обязанности председателя Правительства Архангельской области осуществляет полномочия, предусмотренные подпунктами 1 – 6 пункта 1 настоящей статьи.».

12. В статье 21:

1) во втором предложении абзаца второго пункта 1 слово «Губернатором» заменить словами «первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства»;

2) подпункты 4, 6, 7 и 9 пункта 2 исключить;

3) абзац второй пункта 3 исключить.

13. Пункт 1 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановления и распоряжения Правительства Архангельской области подписываются первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области.».

14. В пункте 1 статьи 23 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

15. В статье 24:

- 1) в подпункте 5 пункта 2 слово «контролю» заменить словами «государственному контролю»;
- 2) по тексту подпункта 2 пункта 3 слово «контролю» заменить словами «государственному контролю»;
- 3) абзац второй пункта 7 исключить.

16. В подпункте 4 пункта 1 статьи 25 слово «контролю» заменить словами «государственному контролю».

17. Во втором предложении пункта 1 статьи 27 слово «контролю» заменить словами «государственному контролю».

18. В первом предложении пункта 1 статьи 28 слово «контролю» заменить словами «государственному контролю».

19. В абзаце первом пункта 2 статьи 31 слова «заместителям Губернатора» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области, первым заместителям Губернатора Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области, заместителям председателя Правительства».

Статья 6.

Внести в областной закон от 20 мая 2009 года № 30-3-ОЗ «О статусе лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2009, № 3, 6; 2010, № 10, 17; декабрь, внеоч.; 2011, № 27; 2012, № 29, 32, 33; 2013, № 39, 41, 2, 3; 2014, № 7, 8, 11, 12, 13; 2015, № 14, 18, 20) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 2 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства»;

2) в пункте 3 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

3) пункт 4 после слов «может являться» дополнить словами «первым заместителем Губернатора Архангельской области или»;

Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства»;

3) по тексту пункта 3 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

4) в пункте 4 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

5) по тексту пунктов 5 – 7 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства»;

6) в пункте 8 слова «заместители Губернатора» заменить словами «первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области, первые заместители Губернатора Архангельской области, заместители Губернатора Архангельской области, заместители председателя Правительства»;

7) по тексту пункта 9 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

8. В статье 11.2:

1) в наименовании и по тексту слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства»;

2) слова «совет по противодействию коррупции при Губернаторе» в соответствующем падеже заменить словами «комиссия по координации работы по противодействию коррупции в» в соответствующем падеже.

9. В статье 12:

1) в наименовании слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства Архангельской области определяются в соответствии с Уставом Архангельской области, областным законом от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области» и другими областными законами.»;

3) в пункте 4 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

10. По тексту статьи 15 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

11. По тексту статьи 16 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

12. В подпункте 2 пункта 3 статьи 18 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

13. В пункте 3 статьи 19 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

14. В статье 20:

1) по тексту пункта 5 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства»;

3) в пункте 7 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства».

15. По тексту абзаца второго пункта 3 статьи 22 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства».

16. В статье 26:

1) в пункте 1 слова «заместителей Губернатора Архангельской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области,»;

2) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области, первые заместители Губернатора Архангельской области, заместители Губернатора Архангельской области, заместители председателя Правительства Архангельской области имеют советников соответственно первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области.

5. Организационное и финансовое обеспечение деятельности заместителей председателя Правительства Архангельской области, одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области, осуществляется соответствующими исполнительными органами государственной власти Архангельской области за счет средств областного бюджета.».

Статья 7.

В подпункте 8 пункта 1 статьи 7 областного закона от 3 апреля 2015 года № 258-15-ОЗ «О парламентском контроле в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2015, № 15) слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первых заместителей Губернатора Архангельской области, заместителей Губернатора».

Статья 8.

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. До вступления в силу указа Губернатора Архангельской области об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области и формирования состава Правительства Архангельской области в соответствии с требованиями настоящего закона:

1) Правительство Архангельской области действует в составе, сформированном на день вступления в силу настоящего закона;

2) действует структура исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденная указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

3. Областные законы и иные нормативные правовые акты Архангельской области, принятые до вступления в силу настоящего закона, действуют в части, не противоречащей ему.

4. Губернатору Архангельской области и Правительству Архангельской области до 1 января 2016 года:

1) провести мониторинг областных законов на предмет соответствия настоящему закону и подготовить предложения по их приведению в соответствие с настоящим законом в установленном порядке;

2) привести правовые акты Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствие с настоящим законом.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск
16 ноября 2015 г.
№ 355-внеоч.-ОЗ

